



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 054/2.019.

PREGÃO PRESENCIAL N. 025/2.019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO EM GERAL.

Nos termos do Art. 43, Inc. VI da Lei Federal nº 8.666/93, combinado com o Art. 22, Inc. XXII, do Decreto Mun. nº 2532/2011, **RATIFICO** todos os atos praticados pelo Sra. Pregoeira e pela equipe de apoio e **HOMOLOGO** o pregão em tela ao licitante:

Fornecedor: CRISTIANE DE FARIA LEME 09814816639 - 21.182.002/0001-19

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
2	6,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO	R\$ 5,99000	R\$ 35,94
4	8,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	R\$ 5,10000	R\$ 40,80
15	26,00	UN	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	R\$ 7,12000	R\$ 185,12
19	50,00	CJ	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES PONTA GROSSA	R\$ 7,99000	R\$ 399,50
25	5,00	PT	CAPA ENCADERNAÇÃO A4	R\$ 37,42000	R\$ 187,10
29	4,00	PT	CD RW REGRAVAVEL	R\$ 76,87000	R\$ 307,48
33	6,00	CX	CLIPS GALVANIZADO 6/0	R\$ 9,67000	R\$ 58,02
35	47,00	UN	COLA BASTÃO 40GR	R\$ 1,74000	R\$ 81,78
37	2,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA 01KG	R\$ 8,71000	R\$ 17,42
42	9,00	CX	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ml	R\$ 11,78000	R\$ 106,02
43	1,00	PT	DVD RW REGRAVAVEL	R\$ 85,00000	R\$ 85,00
44	6,00	PT	E.V.A 600 x 400 x 2 mm COR AMARELO	R\$ 4,99000	R\$ 29,94
45	9,00	PT	E.V.A 600 x 400 x 2 mm COR AZUL	R\$ 4,99000	R\$ 44,91
46	6,00	PT	E.V.A 600 x 400 x 2 mm COR LILAS	R\$ 4,99000	R\$ 29,94
47	6,00	PT	E.V.A 600 x 400 x 2 mm COR MARROM	R\$ 4,99000	R\$ 29,94
48	6,00	PT	E.V.A 600 x 400 x 2 COR PRETO	R\$ 4,99000	R\$ 29,94
49	6,00	PT	E.V.A 600 x 400 x 2 mm COR VERDE	R\$ 4,99000	R\$ 29,94
50	6,00	PT	E.V.A 600 x 400 x 2 COR VERMELHO	R\$ 4,99000	R\$ 29,94
51	6,00	PT	E.V.A 600 x 400 x 2 mm COR BRANCO	R\$ 4,99000	R\$ 29,94
56	2.700,00	UN	ENVELOPES PARDOS - TAMANHO A4	R\$ 0,16000	R\$ 432,00
57	300,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - OFICIO	R\$ 0,39000	R\$ 117,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

63	40,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA EM AÇO INOX	R\$ 1,78000	R\$ 71,20
64	15,00	UN	FITA ADESIVA TRANSP 12X50	R\$ 1,08000	R\$ 16,20
65	26,00	UN	FITA ADESIVA TRANSP 25X50	R\$ 1,38000	R\$ 35,88
66	4,00	UN	FITA ADESIVA TRANSP 48X45	R\$ 2,40000	R\$ 9,60
68	60,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE GROSSA 48x50mm (ROLO)	R\$ 2,42000	R\$ 145,20
71	121,00	UN	FITA DUPLA FACE 18MMx30M (ROLO)	R\$ 3,80000	R\$ 459,80
74	3,00	UN	GRAMPEADOR 23/10	R\$ 35,00000	R\$ 105,00
76	52,00	UN	GRAMPEADORES DE MESA ALICATE - 26/6	R\$ 15,74000	R\$ 818,48
77	10,00	PT	GRAMPO DE PLÁSTICO	R\$ 9,50000	R\$ 95,00
79	13,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10	R\$ 6,00000	R\$ 78,00
81	18,00	CX	LÁPIS PRETO N.02	R\$ 25,54000	R\$ 459,72
82	12,00	UN	LAPISEIRA 0,7	R\$ 2,37000	R\$ 28,44
86	24,00	UN	LIVRO PONTO OFÍCIO 04 ASSINATURAS COM 100	R\$ 16,58000	R\$ 397,92
87	20,00	CJ	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA CHANFRADA, EMB C/4 UNID. DE CORES SORTIDAS C/ APAGADOR	R\$ 19,99000	R\$ 399,80
110	2,00	FL	PAPEL CREPOM 480MM X 2000 MM COR AZUL CLARO	R\$ 0,68000	R\$ 1,36
111	4,00	UN	PAPEL CREPOM 480MM X 2000MM COR AMARELO CANÁRIO	R\$ 1,02000	R\$ 4,08
113	2,00	CX	PAPEL CREPOM 480MM X 2000MM COR BRANCO	R\$ 1,02000	R\$ 2,04
114	2,00	UN	PAPEL CREPOM 480MM X 2000MM COR MARROM	R\$ 1,02000	R\$ 2,04
115	7,00	UN	PAPEL CREPOM 480MM X 2000MM COR ROSA CLARO	R\$ 1,02000	R\$ 7,14
116	2,00	UN	PAPEL CREPOM 480MM X 2000MM COR ROXO	R\$ 1,02000	R\$ 2,04
117	2,00	UN	PAPEL CREPOM 480MM X 2000MM COR VERDE	R\$ 1,02000	R\$ 2,04
118	2,00	UN	PAPEL CREPOM 480MM X 2000MM COR VERMELHO	R\$ 1,02000	R\$ 2,04
119	2,00	PT	PAPEL CREPOM COR LARANJA 0,48 X 2,00 M COR LARANJA	R\$ 13,64000	R\$ 27,28
124	3,00	FL	PAPEL LAMINADO 490MM X 590MM COR VERDE 60GR	R\$ 12,50000	R\$ 37,50
125	3,00	FL	PAPEL LAMINADO 490MM X 590MM COR	R\$ 12,50000	R\$ 37,50
129	4,00	UN	PASTA AZ OFICIO - DORSO ESTREITO	R\$ 8,31000	R\$ 33,24
130	120,00	UN	PASTA AZ OFICIO - DORSO LARGO	R\$ 8,26000	R\$ 991,20
137	7,00	UN	PASTA SANFONADA PASTA MALETA SANFONADA AZ - PRETO	R\$ 39,15000	R\$ 274,05
140	6,00	CX	PERCEVEJOS PERCEVEJOS	R\$ 1,54000	R\$ 9,24
145	5,00	UN	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - COR AZUL - 4 MM.	R\$ 2,21000	R\$ 11,05
148	11,00	UN	PLACA DE E.V.A. 400 X 600 X 2MM COR AMARELO	R\$ 0,98000	R\$ 10,78
149	12,00	UN	PLACA DE E.V.A. 400 X 600 X 2MM COR AZUL	R\$ 0,98000	R\$ 11,76
150	10,00	UN	PLACA DE E.V.A. 400 X 600 X 2MM COR AZUL CLARO	R\$ 0,98000	R\$ 9,80
151	11,00	UN	PLACA DE E.V.A. 400 X 600 X 2MM COR BRANCO	R\$ 0,98000	R\$ 10,78
152	10,00	UN	PLACA DE E.V.A. 400 X 600 X 2MM COR LARANJA	R\$ 0,98000	R\$ 9,80
153	11,00	UN	PLACA DE E.V.A. 400 X 600 X 2MM COR LILÁS	R\$ 0,98000	R\$ 10,78
154	11,00	UN	PLACA DE E.V.A. 400 X 600 X 2MM COR MARROM	R\$ 0,98000	R\$ 10,78
155	11,00	UN	PLACA DE E.V.A. 400 X 600 X 2MM COR PRETO	R\$ 0,98000	R\$ 10,78
156	10,00	UN	PLACA DE E.V.A. 400 X 600 X 2MM COR ROSA	R\$ 0,98000	R\$ 9,80
157	10,00	UN	PLACA DE E.V.A. 400 X 600 X 2MM COR ROXO	R\$ 0,98000	R\$ 9,80
158	11,00	UN	PLACA DE E.V.A. 400 X 600 X 2MM COR VERDE	R\$ 0,98000	R\$ 10,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

159	10,00	UN	PLACA DE E.V.A. 400 X 600 X 2MM COR VERDE ESCURO	R\$ 0,98000	R\$ 9,80
160	12,00	UN	PLACA DE E.V.A. 400 X 600 X 2MM COR VERMELHO	R\$ 0,98000	R\$ 11,76
161	10,00	UN	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4	R\$ 8,79000	R\$ 87,90
162	4,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL - TAMANHO	R\$ 10,05000	R\$ 40,20
164	8,00	KG	REFIL DE COLA QUENTE - FINO	R\$ 23,70000	R\$ 189,60
165	5,00	KG	REFIL DE COLA QUENTE - GROSSO	R\$ 24,00000	R\$ 120,00

Total Fornecedor R\$ 7.446,65 - (Sete mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)

Fornecedor: JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME - 05.138.389/0001-50

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
1	8,00	SE	AGENDA ANO 2020	R\$ 12,10000	R\$ 96,80
3	1,00	UN	APAGADOR DE LOUSA COM PORTA GIZ	R\$ 6,00000	R\$ 6,00
5	30,00	UN	APONTADOR COM DEPÓSITO DE BOA QUALIDADE; LAMINA DE AÇO TEMPERADO; DEPOSITO COLETOR TRANSLUCIDO.	R\$ 0,70000	R\$ 21,00
6	49,00	UN	APONTADOR PARA LÁPIS	R\$ 0,19000	R\$ 9,31
7	59,00	PT	BLOCO ADESIVO (POST-IT) BLOCO ADESIVO ESTILO POST-IT, FORMATO 38 MM X 50 MM - PCT COM 4 UNIDADES DE 100 FOLHAS CADA - DIVERSAS CORES	R\$ 3,25000	R\$ 191,75
8	60,00	UN	BORRACHA BRANCA MACIA DE BOA QUALIDADE; EM BORRACHA NATURAL; 20,7G; COR BRANCA; NÃO BORRA O GRAFITE NA HORA DE APAGAR.	R\$ 0,39000	R\$ 23,40
10	10,00	UN	CADERNO COM FOLHAS NUMERADAS TAMANHO A4; CAPA DURA; 100 FOLHAS.	R\$ 7,62000	R\$ 76,20
11	3,00	UN	CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS	R\$ 3,77000	R\$ 11,31
12	43,00	UN	CADERNO GRANDE DE BROCHURA CAPA DURA 100 FOLHAS	R\$ 5,05000	R\$ 217,15
13	13,00	UN	CADERNO PEQUENO CAPA DURA CADERNO PEQUENO CAPA DURA 48 OU 50 FOLHAS C/ MARGEM	R\$ 2,22000	R\$ 28,86
14	10,00	UN	CADERNO PEQUENO CAPA DURA EM ARAME COM 100 FOLHAS	R\$ 4,20000	R\$ 42,00
16	52,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTIFRATILANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	R\$ 36,24000	R\$ 1.884,48
17	23,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTIFRATILANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	R\$ 36,24000	R\$ 833,52
18	25,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR	R\$ 36,24000	R\$ 906,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

			VERMELHA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTIFRAXANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.		
20	30,00	CX	CANETA MARCA TEXTO AMARELO - CX. COM 12 UN CX. COM 12 UN - CANETA MARCA TEXTO AMARELO COM 12 UNID. CADA UMA , PONTA CHANFRADA COM TINTA A BASE DE AGUA	R\$ 8,84000	R\$ 265,20
21	2,00	CX	CANETA MARCA TEXTO LARANJA - CX. COM 12 UN	R\$ 9,36000	R\$ 18,72
22	10,00	CX	CANETA MARCA TEXTO ROSA - CX. COM 12 UN	R\$ 9,36000	R\$ 93,60
23	8,00	CX	CANETA MARCA TEXTO VERDE CX. COM 12 UN	R\$ 9,36000	R\$ 74,88
24	63,00	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0mm	R\$ 1,62000	R\$ 102,06
26	5,00	FL	CARTOLINA AZUL- 140 G/M² - FORMATO - 500 X 660 MM	R\$ 0,50000	R\$ 2,50
27	55,00	FL	CARTOLINA BRANCA - 140 G/M² - FORMATO - 500 X 660 MM	R\$ 0,50000	R\$ 27,50
28	5,00	FL	CARTOLINA ROSA - 140 G/M² - FORMATO 500 X 660 MM	R\$ 0,50000	R\$ 2,50
31	56,00	CX	CLIPS GALVANIZADO 2/0 - EMBALAGEM COM 500g CAIXA COM 500 GRAMAS	R\$ 6,38000	R\$ 357,28
32	7,00	CX	CLIPS GALVANIZADO 4/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	R\$ 6,38000	R\$ 44,66
34	13,00	CX	CLIPS GALVANIZADO 8/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	R\$ 6,38000	R\$ 82,94
36	89,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA COLA LIQUIDA BRANCA DE 90 À 100 GRAMAS CADA POTE DE BOA QUALIDADE	R\$ 1,00000	R\$ 89,00
38	1,00	CX	COLCHETE LATONADO N.07 CAIXA COM 72 UNIDADES	R\$ 5,00000	R\$ 5,00
39	1,00	CX	COLCHETE LATONADO N.11 CAIXA COM 72 UNIDADES	R\$ 11,00000	R\$ 11,00
40	5,00	PT	CONTRA CAPA PLÁSTICA PRETA P/ ENCADERNAÇÃO A4 CONTRA CAPA PLASTICA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PCT 100 UNIDADES	R\$ 29,40000	R\$ 147,00
41	32,00	UN	CORRETIVO EM FITA 6m x 5mm	R\$ 2,92000	R\$ 93,44
52	10,00	PT	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N.18 PACOTE 1KG	R\$ 15,82000	R\$ 158,20
53	210,00	UN	ENVELOPE BRANCO TAM OFICIO 114 X 229MM ENVELOPE BRANCO TAM OFICIO 114 X 229MM	R\$ 0,10000	R\$ 21,00
54	2,00	CX	ENVELOPE PARDOS TAM PEQUENO	R\$ 27,92000	R\$ 55,84
55	611,00	UN	ENVELOPE/SACO PLÁSTICO OFÍCIO 4 FUROS	R\$ 0,08000	R\$ 48,88
58	100,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - OFICIO DIAMETRO: 9mm ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - OFICIO DIAMETRO: 9MM	R\$ 0,14000	R\$ 14,00
59	4,00	UN	ESTILETE COM LÂMINA DE AÇO LARGO	R\$ 1,35000	R\$ 5,40
61	3,00	CX	ETIQUETA INK-JET+LASER, A4, 17mm x 31mm (348)	R\$ 59,90000	R\$ 179,70
62	5,00	CX	ETIQUETA INK-JET+LASER, A4, 25,4mm x 63,5mm (356)	R\$ 59,90000	R\$ 299,50
67	190,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12mm x 40m	R\$ 0,65000	R\$ 123,50
69	89,00	UN	FITA CREPE 18MMx30M (ROLO) FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 18MMx30M, ROLO 50,00 À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA.	R\$ 2,55000	R\$ 226,95
70	24,00	UN	FITA CREPE 50MMx50M (ROLO)	R\$ 6,90000	R\$ 165,60
73	4,00	CX	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7	R\$ 1,00000	R\$ 4,00
75	3,00	UN	GRAMPEADOR DE MADEIRA GRAMPEADOR DE MADEIRA	R\$ 18,60000	R\$ 55,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

78	7,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6/ CX COM 3500 UNIDADES	R\$ 6,49000	R\$ 45,43
80	90,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	R\$ 3,16000	R\$ 284,40
84	54,00	UN	LIVRO ATA 200FLS CAPA DURA PRETA	R\$ 13,76000	R\$ 743,04
120	2,00	PT	PAPEL FOTOGRAFICO A4, MEDINDO 210X297MM, GRAMATURA 180/M², PARA IMPRESSOR A JATO DE TINTA, PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 15,00000	R\$ 30,00
126	1,00	PT	PAPEL LINHO, na cor palha, gramatura do papel: 180g/m2 embalagem: 50 folhas no formato A4	R\$ 12,00000	R\$ 12,00
131	74,00	UN	PASTA CATÁLOGO PRETA - COM 100 ENVELOPES	R\$ 13,15000	R\$ 973,10
141	11,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL COM ESTRUTURA REFORÇADA	R\$ 25,50000	R\$ 280,50
166	5,00	UN	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO COMPATÍVEL COM CARIMBO AUTOMÁTICO MARCA NYKON PRINTY 302.	R\$ 4,10000	R\$ 20,50
168	3,00	UN	SUORTE PARA FITA ADESIVA - LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 9,35000	R\$ 28,05
170	60,00	UN	TESOURA GRANDE EM AÇO INOX 21 CM TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO APROXIMADO 21CM.	R\$ 5,32000	R\$ 319,20
171	20,00	UN	TESOURA PEQUENA SEM PONTA 13CM; EM AÇO INOXIDAVEL; CABO EM POLIPROPILENO; PONTA ARREDONDADA	R\$ 1,60000	R\$ 32,00
173	6,00	PO	TINTA GUACHE COR AMARELO POTE COM 250ML	R\$ 3,14000	R\$ 18,84
174	6,00	PO	TINTA GUACHE COR AZUL POTE COM 250ML	R\$ 3,14000	R\$ 18,84
175	6,00	PO	TINTA GUACHE COR BRANCO POTE COM 250ML	R\$ 3,14000	R\$ 18,84
176	6,00	PO	TINTA GUACHE COR PRETO POTE COM 250ML	R\$ 3,14000	R\$ 18,84
177	4,00	PO	TINTA GUACHE COR VERDE POTE COM 250ML	R\$ 3,14000	R\$ 12,56
178	6,00	PO	TINTA GUACHE COR VERMELHO POTE COM 250ML	R\$ 3,14000	R\$ 18,84

Total Fornecedor R\$ 9.998,41 - (Nove mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta e um centavos)

Fornecedor: RICARDO GONCALVES ITAPIRA - 02.573.131/0001-93

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
83	37,00	UN	LIVRO ATA 100FLS CAPA DURA PRETA LIVRO ATA C/100 FOLHAS CAPA DURA ESPECIFICAÇÕES: PAUTADO, FORMATO 22 X 33 CM. CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, GRAMATURA 75 G/M2, PAPEL DE ALTA ALVURA, SEM MARGEM.	R\$ 7,07000	R\$ 261,59
85	21,00	UN	LIVRO ATA 50 FOLHAS	R\$ 4,86000	R\$ 102,06
88	150,00	CX	MASSA DE MODELAR C/6 CORES MASSA DE MODELAR C/6 CORES	R\$ 1,39000	R\$ 208,50
89	30,00	UN	MOLHA DEDOS EM PASTA	R\$ 1,33000	R\$ 39,90
90	20,00	PT	PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA C/100 UNID CADA PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA C/100 UNID CADA	R\$ 2,57000	R\$ 51,40
91	3,00	PT	Papel cartão Cores variadas c/10 PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS C/10 COR LILAS COM 10 FOLHAS CADA PCT	R\$ 6,89000	R\$ 20,67
92	3,00	PT	PAPEL CARTÃO FOSCO 500MM X 700MM COR AMARELO 280GR PAPEL CARTÃO FOSCO 500MM X 700MM COR AMARELO 280GR/ COM PCT 10 FOLHAS CADA	R\$ 6,89000	R\$ 20,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

93	4,00	PT	PAPEL CARTÃO FOSCO 500MM X 700MM COR AZUL 280GR	R\$ 6,89000	R\$ 27,56
94	3,00	PT	PAPEL CARTÃO FOSCO 500MM X 700MM COR LARANJA 280GR PAPEL CARTÃO FOSCO 500MM X 700MM COR LARANJA 280GR/ COM PCT DE 10 FOLHAS CADA	R\$ 6,89000	R\$ 20,67
95	2,00	PT	PAPEL CARTÃO FOSCO 500MM X 700MM COR ROSA 280GR PAPEL CARTÃO FOSCO 500MM X 700MM COR ROSA 280GR/ COM 10 FOLHAS CADA PCT	R\$ 6,89000	R\$ 13,78
96	3,00	PT	PAPEL CARTÃO FOSCO 500MM X 700MM COR VERDE 280GR PAPEL CARTÃO FOSCO 500MM X 700MM COR VERDE 280GR/ COM 10FOLHAS CADA PCT	R\$ 6,89000	R\$ 20,67
97	3,00	FL	PAPEL CARTÃO FOSCO 500MM X 700MM COR VERMELHO 280GR PAPEL CARTÃO FOSCO 500MM X 700MM COR VERMELHO 280GR/COM 10 FOLHAS CADA PCT	R\$ 5,59000	R\$ 16,77
98	1,00	PT	PAPEL COLOR SET 48 X 66 CM (CORES DIVERSAS)	R\$ 5,59000	R\$ 5,59
99	2,00	FL	PAPEL COLOR SET 50 X 66 PAPEL COLOR SET 50 X 66/ COR AZUL CLARO COM 10 FOLHAS CADA PCT	R\$ 5,59000	R\$ 11,18
100	2,00	FL	PAPEL COLOR SET 50 X 66 PAPEL COLOR SET 50 X 66/ COR LILAS COM 10 FOLHAS CADA PCT	R\$ 5,59000	R\$ 11,18
101	2,00	FL	PAPEL COLOR SET 50 X 66 PAPEL COLOR SET 50 X 66/COR AZUL ESCURO/COM 10 FOLHAS CADA PCT	R\$ 5,59000	R\$ 11,18
102	5,00	PT	PAPEL COLOR SET 50 X 66 - 150G - COR PRETO	R\$ 5,59000	R\$ 27,95
103	7,00	PT	PAPEL COLOR SET 50 X 66 - 150G - COR VERDE	R\$ 5,59000	R\$ 39,13
104	7,00	PT	PAPEL COLOR SET 50 X 66 - 150G - COR VERMELHO	R\$ 5,59000	R\$ 39,13
105	7,00	PT	PAPEL COLOR SET 50 X 66 - 150G - COR AMARELO CANÁRIO	R\$ 5,59000	R\$ 39,13
106	5,00	PT	PAPEL COLOR SET 50 X 66 - 150G - COR AZUL	R\$ 5,59000	R\$ 27,95
107	2,00	PT	PAPEL COLOR SET 50 X 66 - 150G - COR LARANJA	R\$ 5,59000	R\$ 11,18
108	2,00	PT	PAPEL COLOR SET 500MM X 660MM COR MARROM 150GR	R\$ 5,59000	R\$ 11,18
109	5,00	MT	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE PAPEL CONTACT TRANSPARENTE / 1 ROLO DE 25MM CADA	R\$ 22,75000	R\$ 113,75
112	5,00	UN	PAPEL CREPOM 480MM X 2000MM COR AZUL PISCINA	R\$ 0,68000	R\$ 3,40
121	3,00	FL	PAPEL LAMINADO 490MM X 590MM COR AZUL 60GR PAPEL LAMINADO 490MM X 590MM COR AZUL 60GR/COM 20UNIDADES CADA PCT	R\$ 0,74000	R\$ 2,22
122	9,00	FL	PAPEL LAMINADO 490MM X 590MM COR OURO/DOURADO 60GR	R\$ 0,74000	R\$ 6,66
123	3,00	FL	PAPEL LAMINADO 490MM X 590MM COR PRATA 60GR PAPEL LAMINADO 490MM X 590MM COR PRATA 60GR	R\$ 0,74000	R\$ 2,22
127	208,00	CX	PAPEL SULFITE A4 - CX COM 5.000 FOLHAS PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 75G/M²; FORMATO A4; MEDINDO 210X297 MM; ALVURA MINIMA DE 90%, 100% BRANCO, OPACIDADE MINIMA DE 87%; CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO; PH ALCALINO; EMBALAGEM BOPP; FOLHAS NA COR BRANCA, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FOLHAS.	R\$ 136,62000	R\$ 28.416,96
128	31,00	PT	PAPEL VERGE 120 g/m A4 PCT C/ 50 FOLHAS	R\$ 7,67000	R\$ 237,77
132	4,00	UN	PASTA CATÁLOGO PRETA - TAM OFICIO COM 50 PLÁSTICOS - MED	R\$ 7,57000	R\$ 30,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

			245x335x20mm		
133	33,00	UN	PASTA COM ELÁSTICO 18mm E 1,8 DE PROFUNDIDADE (PASTA GROSSA)	R\$ 1,48000	R\$ 48,84
134	13,00	PT	PASTA DE PAPELÃO COM 2 GRAMPOS (MACHO E FEMEA) - PCT C/ 10	R\$ 12,74000	R\$ 165,62
135	90,00	UN	PASTA EM FORMATO "L", EM POLIPROPILENO, FORMATO 230mm X 335mm, CORES SORTIDAS	R\$ 0,51000	R\$ 45,90
136	167,00	UN	PASTA FINA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, CORES SORTIDAS TAMANHO A4	R\$ 1,27000	R\$ 212,09
138	1,00	CX	PASTA SUSPENSÃO	R\$ 53,30000	R\$ 53,30
139	32,00	UN	PEN DRIVE 8 Gb	R\$ 19,00000	R\$ 608,00
142	1,00	UN	PINCEL PINCEL ATOMICO AZUL CX COM 12 UNIDADES CADA	R\$ 1,85000	R\$ 1,85
143	1,00	UN	PINCEL PINCEL ATOMICO PRETO 12 UNIDADES CADA CX	R\$ 1,85000	R\$ 1,85
144	1,00	UN	PINCEL PINCEL ATOMICO VERMELHO CX COM 12 UNIDADES CADA	R\$ 1,85000	R\$ 1,85
146	6,00	UN	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDE	R\$ 1,42000	R\$ 8,52
147	9,00	UN	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO	R\$ 1,42000	R\$ 12,78
163	4,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL -TAMANHO MÉDIO - CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 4,75000	R\$ 19,00
167	20,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM	R\$ 0,56000	R\$ 11,20
169	11,00	UN	SUPORTE PARA FITA ADESIVA - LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. PARA DUREX GRANDE (12MMX40M)	R\$ 7,03000	R\$ 77,33
172	10,00	PO	TINTA FACIAL LÍQUIDA TINTA FACIAL LÍQUIDA / COM PINCEL 6 CORES	R\$ 13,25000	R\$ 132,50
179	10,00	UN	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, 40ML	R\$ 1,83000	R\$ 18,30
180	1,00	RL	TNT ROLO DE 50 MTS TNT ROLO DE 50 MTS/ COR AMARELO	R\$ 50,70000	R\$ 50,70
181	2,00	RL	TNT ROLO DE 50 MTS TNT ROLO DE 50 MTS/ COR AUL CLARO	R\$ 50,70000	R\$ 101,40
182	2,00	RL	TNT ROLO DE 50 MTS TNT ROLO DE 50 MTS/ COR AZUL	R\$ 50,70000	R\$ 101,40
183	4,00	RL	TNT ROLO DE 50 MTS TNT ROLO DE 50 MTS/ COR AZUL ESCURO	R\$ 50,70000	R\$ 202,80
184	3,00	RL	TNT ROLO DE 50 MTS TNT ROLO DE 50 MTS/ COR BRANCO	R\$ 50,70000	R\$ 152,10
185	2,00	RL	TNT ROLO DE 50 MTS TNT ROLO DE 50 MTS/ COR VERMELHO	R\$ 50,70000	R\$ 101,40

Total Fornecedor R\$ 31.981,01 - (Trinta e um mil, novecentos e oitenta e um reais e um centavo)

Fornecedor: RODRIGO TONELOTTO - 02.514.617/0001-50

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
30	4,00	CX	CLIPS GALVANIZADO 10/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	R\$ 9,90000	R\$ 39,60

Total Fornecedor R\$ 39,60 - (Trinta e nove reais e sessenta centavos)

Total Global: R\$ 49.465,67 - (Quarenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos)

Pinhalzinho, 18 de Setembro de 2019.

BENEDITO LAURO DE LIMA
Prefeito Municipal